
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG PHÚ 

 

  Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Phú , Ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v bổ sung dự toán thu NSNN, chi NSĐP  

xã Hoằng Phú  năm 2023 
 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG PHÚ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 26/5/2015;  

Căn cứ Thông báo mục tiêu số 24/TB-TCKH ngày  23/03/2023 của 

Phòng tài chính kế hoạch huyện Hoằng Hóa; 

 Theo đề nghị của công chức kế toán xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Phân bổ bổ sung dự toán thu, chi ngân sách xã Hoằng Phú  năm 

2023 như sau:  

- Tổng thu ngân sách xã:     3.000.000 đồng. 

Nội dung:   

- Hỗ trợ kinh phí khuyến khích hỏa táng theo NQ249/2022/NQ-HĐND: 

3.000.000 đồng. 

- Tổng chi ngân sách xã:      3.000.000 đồng. 

Nội dung:    

- Chi nguồn thường xuyên mã nghành kinh tế 398:  3.000.000 đồng. 

Điều 2. Căn cứ vào bổ sung dự toán thu NSNN, chi NSĐP năm 2023 

được giao, các đơn vị được giao chi ngân sách có trách nhiệm tổ chức, sắp xếp 

nhiệm vụ chi phù hợp, đúng mục đích, chính sách, chế độ quy định, đảm bảo 

chi có hiệu quả. 

Nguồn ngân sách được giao, những nhiệm vụ phát sinh trong năm các 

đơn vị phải chủ động cân đối trong dự toán đã được giao tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Văn phòng UBND xã, thủ trưởng các đơn vị liên quan , công chức kế 

toán tài chính, thủ quỹ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ (T/hiện); 

- Phòng tài chính huyện;  

- Kho bạc Hoằng  Hóa;  

- Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- Lưu: VT, TC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Văn Hồng  
 


		chutich.hoangphus.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-06T14:41:24+0700


		2023-06-06T15:03:56+0700


		2023-06-06T15:04:14+0700


		hoangphus.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-06T15:04:30+0700




